
                                                       
 
 
 

Badanie head to head porównujące wartość funkcjonalną dwóch modeli robotycznie 

wspomaganej rehabilitacji u pacjentów z SMA. Jednoośrodkowe, randomizowane, pojedynczo 

zaślepione badanie porównawcze modelu robotycznie aktywnej pionizacji versus robotycznie 

wspomaganej lokomocji nr 2023/ABM/01/00004 
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Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym,  na zadanie pod nazwą: Dostawa urządzeń do robotycznie wspomaganej 

lokomocji oraz robotycznie wspomaganej pionizacji 2  nr rejestru:  SZP/DT-SERW/10/2024 

ABM. 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 1 

 

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez 

Wykonawcę, Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi 

Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 284 ust. 2 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2023. poz. 1605) 

udziela wyjaśnień na zadane pytania. 

 

Pytanie nr 1 

Dotyczy: Część 1b 

Czy zamawiający ma na myśli 1000 szt. Pojedynczych elektrod, czy 1000 opakowań po 4 szt. 

(elektrody 5x5 pakowane są wyłącznie w paczkach po 4 szt. ? 

 

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli 1000 szt. pojedynczych elektrod, nie opakowań.  

W związku z tym Zamawiający wymaga wyceny oferty dla 1 sztuki elektrody, nie dla opakowania. 

 

Pytanie nr 2 

Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ, Część nr 4 – Platforma wibracyjna 

Czy zamawiający dopuści urządzenie o parametrach takich jak: 

Urządzenie fabrycznie nowe, rok produkcji 2023 lub 2024 

Platforma wibracyjna przeznaczona do pracy nad równowagą i koordynacją 

Częstotliwość symulacji w zakresie od 5 do 33 Hz 
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Urządzenie z możliwością losowej zmiany częstotliwości symulacji 

Urządzenie wyposażone w wewnętrzną jednostkę sterującą 

Urządzenie z funkcją zdalnego sterowania 

Urządzenie wyposażone w poręcz (dla pacjentów) zintegrowaną z podstawą 

Maksymalne obciążenie ≥ 120kg 

Maksymalne wymiary urządzenia z poręczą: 880 mm x 825 mm x 1200 mm 

Maksymalne wymiary bieżnika: średnica 420 mm 

Zasilanie 220V – 240V 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy określone w załączniku nr 3 do 

SWZ. 

 

Pytanie nr 3 

Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ, Część nr 4 – Platforma wibracyjna 

Prosimy o wyjaśnienie co zamawiający rozumie przez „Urządzenie z funkcją kołysania„ – czy 

urządzenia ma mieć możliwość kołysania manualnego czy urządzaniem ma mieć funkcję kołysania 

za pomocą sterowania zdalnego / ma kołysać się samo bez udziału bodźców zewnętrznych? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że przez sformułowanie „Urządzenie z funkcją kołysania” 

należy rozumieć funkcję ruchu oscylacyjnego bocznego naprzemiennego. 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ, Część nr 4 – Platforma wibracyjna 

Prosimy o doprecyzowanie czy „Maksymalna masa urządzenia 40 kg” to ma być masa samej 

platformy wibracyjnej czy masa platformy wraz z poręczami? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż poprzez sformułowanie „Maksymalna masa urządzenia 40 

kg” należy rozumieć maksymalną masę urządzenia z poręczami. 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy: Załącznik nr 6b do SWZ § 1 Pkt 1 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wysyłkę sprzętu drogą kurierską? 

UZASADNIENIE 

Podtrzymanie zapisów „Przedmiotem umowy jest dostawa, montaż i uruchomienie określonego  

w załączniku nr 1 do niniejszej umowy” będzie generowało dodatkowe koszty związane  

z bezpośrednią dostawa przez Wykonawcę, co jest bardzo niekorzystne dla Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy PPU. 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy: Załącznik nr 6b do SWZ § 3 Pkt 3 

Czy zamawiający zgodzi się na zmianę naprawy z 7 dni roboczych na 14 dni roboczych od 

zgłoszenia wady a w przypadku naprawy wymagającej sprowadzenia części zamiennych  

z zagranicy, naprawa będzie wykonana w terminie do 21 roboczych dni od dnia zgłoszenia wady. 

 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 3 z 4 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.ump.edu.pl  

 

UZASADNIENIE 

Standardowe terminy naprawy urządzeń medycznych wynoszą 14 dni roboczych w przypadku 

produktów Polskiej produkcji i 21 dni roboczych w przypadku produktów produkcji Zagranicznej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy PPU. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy: Załącznik nr 6b do SWZ § 5 Pkt 4 

Prosimy o sprecyzowanie co zamawiający ma na myśli przez zwrot: przystąpienia do naprawy. Czy 

chodzi o przyjęcie zgłoszenia, rozpatrzenie zgłoszenia, przyjazd serwisanta w celu sprawdzenia 

usterki czy np. całkowite usunięcie wady? 

 

UZASADNIENIE 

Standardowe terminy naprawy urządzeń medycznych wynoszą 14 dni roboczych w przypadku 

produktów Polskiej produkcji i 21 dni roboczych w przypadku produktów produkcji Zagranicznej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż poprzez zapis „Wykonawca przystąpi do naprawy” należy 

rozumieć podjęcie czynności mających na celu diagnozę niesprawności.  

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy: Załącznik nr 6b do SWZ § 5 Pkt 5 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu z 

 

„Czas usunięcia awarii przez Wykonawcę wynosi 5 dni roboczych od jej zgłoszenia przez 

Zamawiającego. W sytuacji, w której wystąpi konieczność sprowadzanie części zamiennych,  

o czym należy poinformować Zamawiającego nie później niż w terminie 5 dni roboczych od jej 

zgłoszenia awarii…” 

 

Na 

„Czas usunięcia awarii przez Wykonawcę wynosi 14 dni roboczych od jej zgłoszenia przez 

Zamawiającego. W sytuacji, w której wystąpi konieczność sprowadzanie części zamiennych,  

o czym należy poinformować Zamawiającego nie później niż w terminie 7 dni roboczych od jej 

zgłoszenia awarii.” 

 

Oraz usunięcia zapisu „{…} Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia urządzenia zamiennego 

o nie gorszych parametrach technicznych bez dodatkowych opłat.” 

 

UZASADNIENIE 

Większość firm nie prowadzi wypożyczalni takich urządzeń ani sprzedaży produktów medycznych 

używanych. Podtrzymanie tego zapisu może spowodować znaczne ograniczenie liczby 

wykonawców mogących zrealizować zamówienie. Oczekiwanie dostępności sprzętu zastępczego w 

tak krótkim terminie powoduje konieczność posiadania urządzenia zastępczego co w przypadku tak 

specjalistycznej aparatury jest trudne do zapewnienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy PPU. 
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Pytanie nr 9 

Dotyczy: Załącznik nr 6b do SWZ § 5 Pkt 6 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na naprawy urządzenia w miejscu serwisu tj. siedzibie 

wykonawcy? 

UZASADNIENIE 

Wykonanie ewentualnych napraw w siedzibie serwisu będzie znacząco szybciej i sprawniej 

przeprowadzone jak i logicznie korzystniejsze dla wykonawcy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż naprawa urządzeń może odbyć się poza siedzibą 

Zamawiającego na zasadach określonych w § 5 ust.6 PPU.  

 

Pytanie nr 10 

Dotyczy: Załącznik nr 6b do SWZ § 5 Pkt 17 

Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający wymaga przeglądu technicznego wykonywanego  

w ostatnim miesiącu gwarancji również dla urządzeń dla których nie ma takich zaleceń producenta? 

UZASADNIENIE 

Podtrzymanie zapisu w pierwotnej formie może generować dodatkowe koszty związane  

z wykonaniem przeglądów dla urządzeń dla których nie są one wymagane co jest bardzo 

niekorzystne dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie z PPU. 

 

W związku z powyższym zmianie ulega treść: 

1) Rozdział XII ust.3 SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

Termin składania ofert upływa dnia 29 kwietnia 2024 roku godz. 09:00 

 

2) Rozdział XIII ust.1 SWZ, który otrzymuje brzmienie: 

Termin otwarcia ofert: 29 kwietnia 2024 roku godz. 10:00 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż działając na podstawie art. 137 ust. 1  ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2023. poz. 1605 ze zm.) dokonuje zmiany  

w treści Załącznika nr 1 do SWZ – Formularz oferty – ZMIANA.  

Prawidłowy załącznik zostaje dołączony do pisma.  

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich 

Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego 

 

 

Przemysław Daroszewski 

Dyrektor Szpitala   

    
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

 

 

 

 

Opracowała: M. Pietrzyk  

Sporządzono w 1 egzemplarzu 

1 egz. strona internetowa prowadzonego postepowania /aa 
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